
  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE 
RESPONSABILE  DEL SERVIZIO : Dott. Antonio Del Giudice   

 
Registro  Generale n. _255_______del___20/02/14________ 

 
Registro  Settore  n.  20  del 18/02/2014 

 
OGGETTO: Copertura assicurativa RCT/Infortuni per n. 67 L.S.U. - anno 2014 
 
 
       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa : 
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal________2/02/14__________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
    
 
 
                                 Il Responsabile del Personale 

                             (Dott. Antonio Del Giudice) 
 

 1



         
 
 
Oggetto: Copertura assicurativa RCT/Infortuni per n. 67 L.S.U. - anno 2014 
 

 
 

IL RESPONSABILE   
 

Premesso che: 
- questo Ente si avvale del personale L.S.U. per progetti finalizzati; 
- necessita la copertura per RCT per n. 67 lavoratori per l’anno 2014; 
- la polizza assicurativa è stata contratta, per gli anni precedenti, con la società “Sara 

Assicurazioni S.p.A”. , agenzia di Sarno, con sede in Piazza Marconi n.40; 
- la polizza relativa all’anno 2013 scade 20 febbraio 2014; 

 
Visto che la società “Sara Assicurazioni S.p.A.”, agenzia di Sarno, ha fatto pervenire, il preventivo 
per la copertura assicurativa anno 2014, prot. gen.23015/2013, per un importo di € 701,00; 
 
Ritenuto  assumere impegno di spesa sul Cod. 1010203 bilancio 2014, per la copertura assicurativa 
RCT/Infortuni per n. 67 LSU, per l’anno 2014; 
 
Considerato  che tali tipologie di spese rientrano in quelle che consentono il funzionamento dei 
servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività,  per cui è  possibile impegnare la spesa 
superando il vincolo di cui all’art. 163 del d. Lgs.vo n. 267/2000” 
 
Visto: 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, 
che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

- Il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

� impegnare la somma di €  701,00 sul cod. 1010203 del Bilancio 2014, in favore della società 
“Sara Assicurazioni S.p.A”, Agenzia di Sarno, P. IVA 03749400655, per la copertura 
assicurativa RCT/Infortuni, per n. 67 unità L.S.U.,  per l’anno 2014; 

� attestare che tali tipologie di spese rientrano in quelle che consentono il funzionamento dei 
servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività,  per cui è  possibile impegnare la 
spesa superando il vincolo di cui all’art. 163 del d. Lgs.vo n. 267/2000” 

� attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo, stante i tempi necessari per la 
liquidazione mensile, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014; 

� trasmettere il presente atto al Settore di Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
                                     Il Responsabile del Personale 

                             (Dott. Antonio Del Giudice) 

 2



   

 3


	OGGETTO: Copertura assicurativa RCT/Infortuni per n. 67 L.S.U. - anno 2014
	Oggetto: Copertura assicurativa RCT/Infortuni per n. 67 L.S.U. - anno 2014

